國立嘉義大學理工學院生物機電工程學系

103學年度第2次系務會議紀錄
時    間：103年9月24日（星期三） 上午11時30分
地    點：機電館一樓系史室
主    席：朱健松                                      記錄： 謝秀娟
出席人員：艾  群、林正亮、洪滉祐、邱永川、連振昌、洪昇利、沈德欽、
楊朝旺、洪敏勝、黃膺任、黃文祿、吳德輝、林文進
壹、報告事項：
  一、103學年度本系學士班核定招生名額50名，總缺額0名，報到率100 %；碩士班核定招生名額18名，總缺額4名，報到率77.8%(如附件1)。

  二、103學年度大學個人申請入學招生本系辦理第二階段甄試考生整體滿意度為94.12%(如附件2)。
  三、103學年度清元教育事務基金會獎助學金、生機系友會獎學金於10月2  日止、弱勢學生助學金及蔡嘉康先生清寒學生獎學金於10月20日止受理申請，請各位老師轉知同學踴躍申請。詳情請至系或學校網頁/學生事務處/生活輔導組/獎助學金中本校各項獎助學金或點選http://www.ncyu.edu.tw/life/content.aspx?site_content_sn=13818
  四、103學年度實驗(習)場所安全衛生教育訓練，報名時間自103年9月15日起至9月24日下午17時止，訓練時間9月26日(星期五)8時至17時10分；系辦已公佈欄公告，敬請有相關實驗環境安全教職員工、研究所新生、研究助理與大學部專題生報名參加訓練。

  五、102學年度第2學期止已有一次1/2或2/3名單，已陳送給該班導師，
為協助學生有效學習，請列為學習輔導當然對象，並應通知學生家長或監護人共同輔導。
  六、學生事務處職涯發展中心103年9月15日郵件轉知，請協助執行97-99學年度畢業生流向調查補助800小時工讀時數，經院長核定本系補助200小時，於11月7日前完成調查。

  七、基礎學科會考科目許多學系均以第 1 學期課程為主，故輔導員培訓
      不易，實施輔導益形困難。本案業經103學年度第1學期行政會議
      通過，基礎學科學力競賽自即日起廢止，敬請大一導師轉知學生周知。
  八、校長指示，請各系加強網頁資料更新。
  九、國立嘉義大學教師教學成績考核評分標準對照表及意見表各一份(如附件3)。
  十、導師制活動計畫表(如附件4)。

  十一、本系艾 群教授，已獲國科會甲種補助(含國科會計畫主持費，一年至多採一次)累積十次以上，且教學表現優良者。(自89年迄今每年都有國科會計畫)已符合本校理工學院特聘教授聘任標準及審議作業規定第二條第六款規定。本案業經103.9.24系教評會審議通過推薦艾群教授為特聘教授。
貳、提案討論

提案一
案由：修訂國立嘉義大學理工學院生物機電工程學系教師聘任及升等審查細則，提請審議。
說明：
一、本案業經本系103學年度第2次教師評審委員會103.9.24審議通過。

二、生物機電工程學系教師聘任及升等審查細則(如附件5)及修訂對照表(如附件6)。
三、審議通過後相關資料報院教評會、校教評會核備，陳請校長核定後實施。
決議：修正通過，相關資料報院教評會、校教評會核備，陳請校長核定後實施。
參、臨時動議：無
肆、散會： 12 時 20分
PAGE
2